附件2
相关格式范本
既有非居住房屋改建保障性租赁住房项目申请书
（模板）
合作区城市规划和建设局：
我方（名称）拟在横琴粤澳深度合作区（项目名称）项目实施既有非居住房屋改建保障性租赁住房，项目具体情况如下：
一、项目基本情况，包括项目名称、所在宗地、地理位置以及项目所含房屋的楼栋编码、竣工时间、建设单位、现状用途、产权人情况、使用状况、与周边建筑的间距等。
二、拟改建房屋情况，包括产权情况或者使用权来源、他项权益情况、现状用途类别、建筑体量（栋、座、层数及建筑面积）等。
三、改建方案，包括改建后保障性租赁住房的户型、面积、规模、配套以及污染物控制设计和说明等。
四、运营方案，包括经营模式、租赁群体、租期设定、租金标准等。
五、投资情况，包括计划总投资以及资金筹集方式等。
六、改建可行性，包括所在建筑区划内其他业主的意见情况、周边环境对改建为保障性租赁住房的影响情况、地质灾害情况以及项目的经济社会效益分析等。
七、申请人认为需要说明的其它内容。
特此申请。
                    申请人（签章）：
年  月  日

既有非居住房屋改建保障性租赁住房项目承诺书

合作区城市规划和建设局：
本承诺人拟在横琴粤澳深度合作区（具体地址和项目名称）实施既有非居住房屋改建保障性租赁住房，根据《关于横琴粤澳深度合作区既有非居住房屋改建保障性租赁住房的通知（试行）》（粤澳深合城规建〔2023〕84号）有关要求，现就项目有关事项承诺如下：
一、所提供的申请材料真实、准确、有效；
二、项目所涉房屋所有权和使用权来源合法；
三、项目所涉房屋不存在依法应当停止使用或者整体拆除的情况；
四、对外出租单次租赁期限应当在项目认定书的有效期限内；
五、项目运营期间不改变保障性租赁住房用途，严格遵守我市有关保障性租赁住房租金管理的相关规定；
六、项目运营期间，严格遵守我市有关水、电、气价格的相关管理规定，不擅自加价；
七、项目停止运营后，依法依约处理房屋租赁关系等事项并且妥善解决因此引起的纠纷；
八、上述陈述是本承诺人的真实意思表示；如果违反承诺或者作出不实承诺，本承诺人知晓将被依法列入信用目录并且被披露，并依法承担相应的法律责任、接受失信联合惩戒。
承诺人（签章）：
年  月  日

横琴粤澳深度合作区保障性租赁住房项目认定书
（式样）
编号：横保租〔20xx〕xx号
（申请人）：
[bookmark: _GoBack]根据《国务院办公厅关于加快发展保障性租赁住房的意见》（国办发〔2021〕22号）、《广东省人民政府办公厅关于加快发展保障性租赁住房的实施意见》（粤府办〔2021〕39号）和《关于横琴粤澳深度合作区既有非居住房屋改建保障性租赁住房的通知（试行）》（粤澳深合城规建〔2023〕84号）有关规定，现认定（项目名称）项目为横琴粤澳深度合作区保障性租赁住房项目，有效期XX年。请凭此认定书到相关部门办理立项、施工、消防等相关手续，享受相关税收优惠政策，免收城市基础设施配套费，执行民用水电价格，纳入资金补助和金融支持申请范围等。本项目只能用作保障性租赁住房，不得上市销售或者变相销售。

横琴粤澳深度合作区城市规划和建设局（盖章）
年  月  日

项目信息表
	项目名称

	项目地址
	（按栋改造，具体到楼栋；按层改造，具体到楼栋及所在楼层）

	建设单位名称

	统一社会信用代码

	运营单位名称

	统一社会信用代码

	产权单位名称

	统一社会信用代码

	土地性质

	土地面积

	宗地号

	土地使用权期限

	项目总建筑面积

	项目总投资

	建设渠道
	既有非居住房屋改建保障性租赁住房

	开工（预计）时间
	年   月
	投入使用（预计）时间
	年  月

	保障性租赁住房
建筑面积

	保障性租赁住房套(间)数

	配套设施建筑面积

	配套设施主要内容

横琴粤澳深度合作区保障性租赁住房项目认定书注销申请书（模板）

合作区城市规划和建设局：
我方（名称）申请注销（项目名称）项目（项目认定书编号：横保租〔20xx〕xx号），具体情况如下：
一、项目基本情况，包括项目所在宗地、地理位置，以及项目建设单位、产权人情况、竣工联合（现场）验收时间等。
二、项目房屋情况，包括改建保障性租赁住房的房源量、户型、面积等。
三、项目运营情况，包括截止申请日期出租房屋数量、承租人数量、租赁合同到期或者终止情况等。
四、申请人认为需要说明的其它内容。

附件：横琴粤澳深度合作区保障性租赁住房项目认定书（原项目认定书原件）

特此申请。
申请人（签章）：
年  月  日

横琴粤澳深度合作区保障性租赁住房项目认定书注销通知书
编号：横保租销〔20xx〕xx号

（房屋所有权人）：
《横琴粤澳深度合作区保障性租赁住房项目认定书注销申请书》收悉。经研究，现同意你方全部注销横琴粤澳深度合作区（地址）（项目名称）项目（项目认定书编号：横保租〔20xx〕xx号）。注销保障性租赁住房XX套（间），建筑面积为XX。
特此通知。

横琴粤澳深度合作区城市规划和建设局（盖章）
年  月  日

1